
 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 7.punkts) 

Talsos  

 

31.03.2022.                                          Nr.95 

 

Par grozījumiem nolikumā  

“Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

 

Lai nodrošinātu Talsu novadā iedibināto tradīciju literārajā jomā nepārtrauktību, 

veicinātu tradīciju saglabāšanu par godu rakstniekam Aleksandram Pelēcim, reizi gadā tiek 

piešķirta literārā prēmija darbu autoriem par ieguldījumu rakstnieka daiļrades pētniecībā un 

popularizēšanā, par mākslinieciski augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, 

literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.  

Saskaņā ar Talsu novada domes 2019. gada 14. marta lēmumu Nr.179 “Par nolikumu 

“Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību”” (protokols Nr.5, 

5.punkts) apstiprināts nolikums “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību”. 

Nolūkā precizēt literāro prēmiju kandidātu pieteikumu iesniegšanas nosacījumus, kā 

arī nepieciešamas redakcionālas izmaiņas saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu, ir 

sagatavoti grozījumi minētajā nolikumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 41. 

panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

(turpmāk – Nolikums): 

1.1. izteikt Nolikuma  2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Prēmijas piešķiršanai tiek organizēts konkurss (turpmāk – Konkurss). Konkursa 

mērķis ir apzināt, novērtēt un popularizēt darba autorus par ieguldījumu Aleksandra 

Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā; augstvērtīgiem darbiem publicistikā, 

vēstures pētniecībā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.”; 

1.2. Izteikt Nolikuma  4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Prēmija tiek piešķirta katru gadu vienam Autoram par izcilu literāru darbu, kas ir 

dziļi saistīts ar sava laikmeta un Talsu novada norisēm, kurā ir saite starp mūsdienu 

dzīvi, garīgiem ideāliem un absolūtām vērtībām un kurš ieguvis Prēmijas pretendentu 

izvērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) augstāko vērtējumu.”;  

1.3. Izteikt Nolikuma 11. punktu šādā redakcijā: 



 

 

           “11. Talsu Galvenā bibliotēka kārtējā gada februārī publicē paziņojumu par  

pretendentu izvirzīšanu Prēmijas piešķiršanai Pašvaldības interneta mājaslapās  

www.talsunovads.lv  un  www.talsubiblioteka.lv.”;  

1.4. Izteikt Nolikuma 12. punktu šādā redakcijā: 

“12. Pretendentus Prēmijas piešķiršanai līdz kārtējā gada 10. martam var ieteikt 

ikviens iedzīvotājs, aizpildot Pieteikuma anketu (1. pielikums) un  iesniedzot Talsu 

Galvenajā bibliotēkā klātienē Brīvības iela 17A, Talsi, Talsu novads vai elektroniski 

sūtot to uz e-pastu novadpetnieciba@talsi.lv, kā arī iesniedzot Pašvaldības Vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. Talsu Galvenā 

bibliotēka pieņem lēmumu par ieteiktā izdevuma iekļaušanu prēmijas kandidātu 

sarakstā.”; 

1.5. Izteikt Nolikuma 13.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“13.1 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas priekšsēdētājs – komisijas 

priekšsēdētājs;”; 

1.6. Izteikt Nolikuma 27. punktu šādā redakcijā: 

“27. Sabiedrības balsojums tiek organizēts Pašvaldības interneta mājaslapā 

www.talsunovads.lv, Talsu Galvenās bibliotēkas mājaslapā www.talsubiblioteka.lv, 

Talsu novada bibliotēkās klātienē no 10. marta līdz 5. aprīlim. Komisija ir tiesīga 

mainīt sabiedrības balsojuma termiņu.”  

1.7. Izteikt Nolikuma  2. pielikuma “Aleksandra Pelēča literārajai prēmijai izvirzīto 

literāro darbu vērtēšanas kritēriji” 1. punktu šādā redakcijā: 

“Literārā darba sasaiste ar Talsu novada norisēm vai vēsturi.” 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Alkšbirze 20223404 

rita.alksbirze@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
mailto:novadpetnieciba@talsi.lv
http://www.talsi.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
http://www.talsubiblioteka.lv/
mailto:rita.alksbirze@talsi.lv

